
Výpis z  USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 135. SCHŮZI RADY MĚSTA 
DOBRUŠKY KONANÉ DNE 12. 12. 2013 

(upraveno podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů) 
 

1. Rada města Dobruška schvaluje vzdání se práva a prominutí pohledávky za firmou 
Class Aisha s.r.o. v likvidaci, Ke Strašnické 50/16, 100 00 Praha 10 - Strašnice, IČ 
28975103, ve výši 2 700 Kč za nájem učebny v Základní umělecké škole, Dobruška, 
Kostelní 428, k výuce orientálního tance v období od 28. 2. 2011 do 27. 6. 2011. 
Pohledávka je těžko vymahatelná, případné náklady na vymáhání by pravděpodobně 
přesáhly dlužnou částku (návrh soudu). Pohledávka bude odepsána v účetnictví města 
v měsíci prosinci 2013. 

 
2. Rada města Dobrušky ruší pověření z usnesení z 27. schůze RM ze dne 6. 10. 2009    

čl. V. bod 1.: “V. pověřuje  - 1. finanční odbor Městského úřadu Dobruška 
rozhodováním a uzavíráním nájemních smluv na hrobová místa na městském               
a vesnickém hřbitově a na hřbitově v Pulicích dle schválené vzorové nájemní 
smlouvy.“ 

 
3. Rada města Dobrušky ruší pověření z usnesení z 35. zasedání RM ze dne 12. 12. 2007 

č. RM 887/35/07 v tomto znění: „Rada Města Dobrušky pověřuje Ing. Věru 
Hrnčířovou, vedoucí finančního a školského odboru podepisováním nájemních smluv 
na hrobová místa.“ 

 
4. Rada města Dobrušky pověřuje odbor finanční a školský rozhodováním o uzavírání 

nájemních smluv a dodatků na hrobová místa, dohod o skončení nájmu hrobových 
míst, dohod o převodu práv a povinností z nájmu hrobových míst dle schválených 
vzorů. Týká se městského a vesnického hřbitova v Dobrušce a hřbitova v Pulicích. 

 
5. Rada města Dobrušky pověřuje Ing. Věru Hrnčířovou, vedoucí odboru finančního                    

a školského, podepisováním nájemních smluv a dodatků na hrobová místa, dohod        
o skončení nájmu hrobových míst a dohod o převodu práv a povinností k hrobovým 
místům. Týká se městského a vesnického hřbitova v Dobrušce a hřbitova v Pulicích. 

 
6. Rada města Dobrušky schvaluje v přiloženém znění: 

a) vzor smlouvy o nájmu hrobového místa,  
b) vzor smlouvy o nájmu hrobového místa – nájem byl právním předchůdcem 

uhrazen dříve, 
c) vzor dodatku ke smlouvě o nájmu hrobového místa při prodloužení nájmu,  
d) vzor dodatku ke smlouvě o nájmu hrobového místa při přepisu smlouvy na 

dědice,  
e) vzor dohody o skončení nájmu k hrobovému místu, 
f) vzor dohody o převodu práv a povinností k hrobovému místu. 

 
7. Rada města Dobrušky schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 39/2013 dle 

předloženého návrhu.  
 

8. Rada města Dobrušky schvaluje vymáhat úhradu spoluúčasti ve výši 2 500 Kč 
z pojistné události vzniklé dne 7. 11. 2013, při které bylo poškozeno služební auto 
Škoda Fabia RZ: 3H0 9797. Kooperativa pojišťovna, a.s., uhradila městu náhradu 



  

škody v celkové výši 43 373 Kč. Výše spoluúčasti města je 5 000 Kč. Částka 2 500 Kč 
bude vymáhána po zaměstnanci, který pojistnou událost způsobil.  

 
9. Rada města Dobrušky byla seznámena s oznámením od Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje o neposkytnutí finančních prostředků na hospodaření 
v lesích. 

 
10. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku  ke smlouvě o zřízení a vedení 

běžného účtu číslo 19-1721571/0100, 1721571/0100 a 19-2159900237/0100  
s Komerční bankou, a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČ 
45317054, kterým se upravuje bezplatné poskytování bankovních služeb 
vyjmenovaných v dodatku od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. Dodatek je v přiloženém 
znění.  

 
11. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o dílo u akce „Oprava chodníků 

v Opočenské ulici u č.p. 24 v Dobrušce“ (Jelen) se společností Dlažba Vysoké Mýto, 
s.r.o., se sídlem Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto – Litomyšlské Předměstí, IČ 
25953818, v přiloženém znění. Cena činí 307 558 Kč vč. 21 % DPH.  

 
12. Rada města Dobrušky souhlasí s rekonstrukcí stávající vodovodní přípojky od domu 

čp. 693 na pozemku parc. č. 1090 v obci a k. ú. Dobruška a s vybudováním sjezdu 
na pozemek parc. č. 1092 v obci a k. ú. Dobruška ve vlastnictví 
………………………………………………………………………………, z pozemní 
komunikace ve vlastnictví města Dobrušky na pozemku v majetku města Dobrušky 
parc. č. 2744/2 v obci a k. ú. Dobruška dle předloženého výkresu projektové 
dokumentace Ing. arch. Oldřicha Bittnera, Ing. arch. Kláry Bittnerové s názvem „RD 
BEJDOVI“, k datu 03/2013. Přípojka bude uložena ve stávající trase původní přípojky 
na městském pozemku parc. č. 2744/2, sjezd z pozemku parc. č. 2744/2 na pozemek 
parc. č. 1092 bude v šíři 3 m, zpevněn zámkovou dlažbou, opatřen posuvnou bránou, 
dešťové vody z tohoto sjezdu budou svedeny na pozemek stavebníka. Práce budou 
realizovány v období let 2014 – 2015. Realizace výměny přípojky a vybudování 
nového sjezdu je podmíněna tím, že: zahájení prací bude městu – oddělení majetku 
města – nahlášeno 5 dní předem, před zahájením prací bude sepsán předávací protokol 
s popisem současného stavu předávaného pozemku, vlastní práce budou hotovy 
během max. 7 dní, pozemek bude uveden do původního stavu se zachováním všech 
konstrukčních vrstev komunikace, stavebníci jsou povinni zajistit, aby v místě stavby 
nedošlo k ohrožení třetích osob, a nahradit veškerou škodu vzniklou v souvislosti 
s užíváním stavbou zasaženého pozemku, za níž by z titulu vlastnictví pozemku neslo 
odpovědnost město Dobruška, stavebníci budou zajišťovat svým nákladem běžnou 
údržbu stavbou zasaženého pozemku, zejména jeho pravidelný úklid a odstraňování 
odpadů stavbou vzniklých, stavebníci budou provádět stavební práce tak, aby 
pozemek nebyl kontaminován odpadními či jinými závadnými látkami, stavebníci jsou 
povinni do 10 dnů po skončení stavebních prací pozemek předat zpět městu – oddělení 
majetku města, stavebníci budou po dobu 36 měsíců ručit za stejný stav pozemku, tj. 
za stav, jaký byl před započetím stavby. Rada města Dobrušky zároveň souhlasí se 
zvláštním užíváním místní komunikace Na Poříčí spočívající v provedení výše 
uvedených stavebních prací. 

 
13. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru prodeje části pozemku parc.            

č. 2827/4 v obci a k. ú. Dobruška. 



  

 
14. Rada města Dobrušky schvaluje podání výpovědi z nájmu částí pozemků parc.            

č. 270/145 a 270/147 v obci a k. ú. Dobruška dle nájemní smlouvy uzavřené dne       
19. 7. 2005 s paní Alenou Čtvrtečkovou, IČ 66801915, trvale bytem i místem 
podnikání Družstevní 880, 518 01 Dobruška. 

 
15. Rada města Dobrušky schvaluje úhradu částky ve výši 63 Kč za bezesmluvní užívání 

spoluvlastnického podílu v rozsahu ½ pozemku parc. č. 102/3 v obci a k. ú. Dobruška 
pod budovou čp. 261 v Komenského ulici v Dobrušce za období od 11. 9. 2013 do    
30. 12. 2013 České republice – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
(ÚZSVM), se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 
69797111. 

 
16. Rada města Dobrušky doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky schválit směnu 

pozemku parc. č. 2728/3 o výměře 13 m2 odděleného geometrickým plánem                
č. 1759–192/2013 ze dne 27. 11. 2013, vyhotoveným společností Geospol, s. r. o., 
Dobruška, z pozemku parc. č. 2728/1 v obci a k. ú. Dobruška ve vlastnictví města 
Dobrušky za pozemek parc. č. 100/2 o výměře 79 m2 oddělený stejným geometrickým 
plánem z pozemku parc. č. 100 v obci a k. ú. Dobruška v podílovém spoluvlastnictví 
…………………………………………………………………………. Směna bude 
realizována ve smluvních cenách. Dohodnutá cena pozemku směňovaného městem 
Dobruškou činí 7 410 Kč, dohodnutá cena pozemku směňovaného manžely 
Zahradníkovými činí 7 410 Kč. Náklady na vyhotovení geometrického plánu a správní 
poplatek za návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí město 
Dobruška. Daň z převodu nemovitostí hradí město Dobruška, které bude rovněž 
společným zástupcem poplatníků pro daňové řízení a podá za tímto účelem v zákonné 
lhůtě daňové přiznání příslušnému finančnímu úřadu. 

 
17. Rada města Dobrušky doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky schválit podání 

nabídky do Výběrového řízení ke zjištění zájemců o koupi a vybrání vhodného kupce 
pro stát nepotřebného majetku vyhlášeného Českou republikou – Ministerstvem 
obrany na prodej pozemku parc. č. 2150/48 o výměře 4 952 m2v obci a k. ú. Dobruška 
dle geometrického plánu č. 1716–59/2013 a pověřit radu města stanovením nabídkové 
ceny. 

 
18. Rada města Dobrušky ruší své usnesení č. RM 19/133/2013 ze dne 27. 11. 2013 

v tomto znění: „Rada města Dobrušky schvaluje pronájem zasedací místnosti včetně 
vybavení v čp. 629 v Komenského ulici v Dobrušce Úřadu práce České republiky – 
krajská pobočka v Hradci Králové, kontaktní pracoviště Dobruška, nám. F. L. Věka 
26, 518 01 Dobruška, pro pořádání informačních schůzek v termínech 15. 1. 2014,   
12. 2. 2014 a 12. 3. 2014, vždy od 8 do 9.30 hodin, a to za 300 Kč + DPH za 1,5 
hodiny.“ 

 
19. Rada města Dobrušky schvaluje pronájem zasedací místnosti včetně vybavení v čp. 

629 v Komenského ulici v Dobrušce Úřadu práce České republiky – krajská pobočka 
v Hradci Králové, kontaktní pracoviště Dobruška, nám. F. L. Věka 26, 518 01 
Dobruška pro pořádání informační schůzky v termínu 15. 1. 2014, od 8 do 9.30 hodin, 
a to za 300 Kč + DPH za 1,5 hodiny. 

 



  

20. Rada města Dobrušky ruší své usnesení č. RM 26/132/2013 ze dne 13. 11. 2013: 
„Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a montáž 2 ks 
parkovacích automatů za celkovou cenu 182 000 Kč bez DPH se společností City 
Parking Group, s. r. o., Londýnská 506/41, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČ 
28968506, v přiloženém znění. (Příloha č. 16)“ 

 
21. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a montáž 2 ks 

parkovacích automatů za celkovou cenu 182 000 Kč bez DPH se společností City 
Parking Group, s. r. o., Londýnská 506/41, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČ 28968506, 
v přiloženém znění.  

 
22. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Mandátní smlouvy s Jiřím Hanouskem, 

místem podnikání Zd. Nejedlého 572, 518 01 Dobruška, IČ 45590354, v přiloženém 
znění. Předmětem smlouvy je příjem inzerátů do Dobrušského listu a do Dobrušského 
zpravodaje.  

 
23. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o výrobě měsíčníku Dobrušský 

zpravodaj s Ing. Zdeňkou Hanouskovou, místem podnikání Zd. Nejedlého 572, 518 01 
Dobruška, IČ 62046501, v přiloženém znění.  

 
24. Rada města Dobrušky schvaluje navýšení svozů tříděného komunálního odpadu 

(papíru) o jeden týdně, a to na stanovišti č. 21 Pulická u gymnázia, v mimořádném 
úterním svozu.   

 
25. Rada města Dobruška schválila poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč pro 

každé dítě (celkem 15 dětí), jež se zúčastnily vítání občánků dne 12. 10. 2013. 
Finanční dar se poskytuje na základě podmínek schválených Radou města Dobruška 
dne 20. 3. 2013. Rada města Dobruška ukládá Odboru finančnímu a školskému 
poukázat na 15 zřízených účtů finanční dar ve výši 1 000 Kč (celkem 15 000 Kč). 
Seznam je přiložen.  

 
26. Rada města Dobrušky schvaluje nového operátora pro poskytování pevných hlasových 

linek   a datových telekomunikačních služeb pro město Dobruška a jeho organizační 
složky, a to společnost Vodafone Czech Republic a. s., se sídlem Vinohradská 167, 
100 00 Praha 10. Zároveň Rada města Dobrušky schvaluje s touto společností Dílčí 
smlouvu na přípojku do sítě Vodafone OneNet v přiloženém znění.  

 
27. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o nájmu kopií filmů se společností 

Mirius Film Distribution Praha. 
 

28. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření licenční smlouvy číslo VP 2013 186062 
s Ochranným svazem autorským na autorské poplatky ve výši 3 286 Kč za vystoupení 
skupin Vltava, Benjaming‘s Clan, Fork, Opočenka, Madam, Nadoraz a Santana 
Revival ve dnech   27. a 28 září 2013 na Svatováclavských slavnostech na náměstí 
v Dobrušce.  

 
29. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Rámcové kupní smlouvy na dodávku 

kapalného chlóru č. K017511/2013 do Krytého bazénu města Dobrušky, se 
společností GHC Invest s. r. o., se sídlem Korunovační 6, 170 00 Praha 7, IČ 
60464496. Smlouva je v přiloženém znění.  



  

30. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
v Klubu Pevného Zdraví s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, se sídlem Orlická 
4/2020, 130 00 Praha 3, IČ 41197518. Předmětem smlouvy jsou aktivity propagující 
péči o vlastní zdraví a podporující aktivní zdravý způsob života a dodatkem je 
upravována doba účinnosti smlouvy, která se prodlužuje do 31. 12. 2014. Dodatek je 
v přiloženém znění.  

 
31. Rada města Dobrušky neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Farní charitě 

Dobruška, se sídlem Kostelní 259, 518 01 Dobruška, IČ 73635391, ve výši 20 000 Kč 
na nákup zdravotnických pomůcek.  

 
32. Rada města Dobrušky neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na rok 2014 Farní 

charitě Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 
42887968. 

 
33. Rada města Dobrušky neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Městskému 

kulturnímu středisku, se sídlem Žižkova 365, 549 41 Červený Kostelec, IČ 00188557, 
na vydání sborníku Rodným krajem.  

 
34. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření darovací smlouvy se Sportovním sdružením 

ČSTV v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČ 00435783, jako obdarovaným, na poskytnutí finančního daru ve výši 
10 000 Kč na odměny pro oceněné sportovce ankety Nejúspěšnější sportovec 
Rychnovska roku 2013. Dar bude předán bezhotovostním převodem na účet 
obdarovaného do 5 dnů od uzavření darovací smlouvy. Zároveň Rada města Dobrušky 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 
35. Rada města Dobrušky schvaluje podporu města Dobrušky sdružení Hastrmánek, o. s., 

se sídlem Mírová 890, 518 01 Dobruška, IČ 27044203, pro účely dotace v oblasti 
Volný čas a sport pod Královehradeckým krajem, v programu „13SMR01 – Podpora 
celoroční činnosti místních organizací“.   


